
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕЛЯБИНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
ул. Комсомольская, 20-а, г. Челябинск, 454111, тел.: 8 (351) 217-30-89 

e-mail: info@chiro74.ru, www.chiro74.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 

 26.09.2024г.  № 1154-ОД 

 

 

Об организации деятельности 

сетевых региональных методических 

объединений педагогов во втором 

полугодии 2024г. 

 

 

В целях исполнения мероприятий дорожной карты научно-методического 

сопровождения общеобразовательных организаций с низкими образовательными 

результатами в системе образования Челябинской области (приказ Министерства 

образования и науки Челябинской области от 08.02.2024 г. № 04 / 335 «О 

сопровождении общеобразовательных организаций с низкими образовательными 

результатами в системе образования Челябинской области в 2024 г.») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать деятельность сетевых региональных методических 

объединений педагогов во втором полугодии 2024 г. в социальной сети ВКонтакте 

по направлениям: 

«Формирование функциональной грамотности обучающихся»; 

«Профилактика школьной неуспешности обучающихся»; 

«Педагогическое взаимодействие со сложными контингентами 

обучающихся». 

2. Назначить модераторов сетевых региональных методических объединений 

педагогов (приложение 1). 

3. Возложить на модераторов ответственность за содержание материалов и 

их размещение в сетевых региональных методических объединениях педагогов не 

реже двух раз в месяц. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ильясова Д.Ф., 

заведующего кафедрой педагогики и психологии. 
 

 

Исполняющий обязанности ректора                                                    Ю.Ю. Баранова 

 

Ильясов Д.Ф., 8 (351) 217 30 89 (доб. 32031) 

Рассылка: в дело, исполнителю, Барановой Ю.Ю., Горшкову Г.А., Севрюковой А.А., Бурову К.С., Гнатышиной Е.В., 

Донскому А.Г., Жарковой С.В., Красницкой Е.С., Ларюшкину С.А., Николову Н.О., Олефир С.В., Фазлитдинову 

mailto:info@rcokio.ru


В.Г. 

Приложение 1 

к приказу ГБУ ДПО «ЧИРО» 

от 26.09.2024г. № 1154-ОД 

 

Модераторы сетевых региональных методических объединений педагогов 

 
№ Название сетевого регионального 

методического объединения 

Модератор 

1. Формирование функциональной 

грамотности обучающихся 

Буров К.С., доцент кафедры 

педагогики и психологии ГБУ ДПО 

«ЧИРО», кандидат педагогических 

наук, доцент; 

Олефир С.В., профессор кафедры 

педагогики и психологии ГБУ ДПО 

«ЧИРО», доктор педагогических 

наук, доцент; 

Гнатышина Е.В., профессор кафедры 

педагогики и психологии ГБУ ДПО 

«ЧИРО», доктор педагогических 

наук, доцент 

2. Профилактика школьной неуспешности 

обучающихся 

Донской А.Г., начальник отдела 

организации научно-

исследовательской работы, кандидат 

философских наук; 

Николов Н.О., доцент кафедры 

педагогики и психологии ГБУ ДПО 

«ЧИРО», кандидат педагогических 

наук; 

Ларюшкин С.А., старший 

преподаватель кафедры управления, 

экономики и права ГБУ ДПО 

«ЧИРО» 

3. Педагогическое взаимодействие со 

сложными контингентами обучающихся 

Жаркова С.В., доцент кафедры 

педагогики и психологии ГБУ ДПО 

«ЧИРО», кандидат психологических 

наук; 

Красницкая Е.С., старший 

преподаватель кафедры педагогики и 

психологии ГБУ ДПО «ЧИРО» 

Фазлитдинов В.Г., эксперт кафедры 

педагогики и педагогики ГБУ ДПО 

«ЧИРО» 

 


		2024-09-27T10:40:09+0500
	Баранова Ю.Ю.




